исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о привлечении к участию в деле третьего лица и

об отложении рассмотрения дела

	«   31   »    января      2019 г.
	                                      Дело №    814/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового заявления государственного унитарного предприятия «Слободзейское ДЭСУ»                   (с. Ближний Хутор, ул. Советская д.49 «а») к муниципальному унитарному предприятию «Дубоссарское производственное  управление жилищно-коммунального хозяйства» (г. Дубоссары, ул. Дзержинского, д. 81 «а») о  взыскании задолженности, с привлечением к участию в деле Государственной администрации Дубоссарского района и г. Дубоссары (г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 6) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика, при участии представителей:

 - государственного унитарного предприятия «Слободзейское ДЭСУ»– В.М. Грудко по доверенности от 2 ноября 2018 года,

У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся в назначенное время судебном заседании суд заслушал представителя государственного унитарного предприятия «Слободзейское ДЭСУ», приобщил к материалам дела представленные истцом документы, исследовал материалы дела.
Арбитражный суд, основываясь на имеющихся в деле документах, установил, что договор, положенный в основание исковых требований, согласован Министерством регионального развития ПМР, договор заключен во исполнение «Программы развития дорожно-уличной сети общего пользования, находящейся в муниципальной собственности Дубоссарского района и города Дубоссары на 2016 год», в разделе VIII «Прочие условия» договора подряда № 127/П от 15 декабря 2016 года, в качестве стороны договора указано Министерство регионального развития Приднестровской Молдавской Республики. Правопреемником Министерства регионального развития Приднестровской Молдавской Республики является Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики согласно  Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 г. № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики».

При таких обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь пунктом 1 статьи 31 АПК ПМР, по собственной инициативе принимает решение о привлечении к участию в деле Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика, поскольку полагает, что решение по делу может повлиять на права или обязанности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 31, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Привлечь к участию в деле № 814/18-06 Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика.

2. Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики предлагается в срок до 11 февраля 2019 года ознакомиться с материалами дела № 814/18-06, а также направить в адрес суда, истца и ответчика отзыв по существу исковых требований со ссылкой на законы и иные нормативные правовые акты в обоснование своей правовой позиции с приложением письменных доказательств при их наличии.

3. Истцу направить в адрес Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики исковое заявление и приложенные к нему документы в срок до 8 февраля 2019 года.

4. Предложить лицам, участвующим в деле, предоставить суду  «Программу развития дорожно-уличной сети общего пользования, находящейся в муниципальной собственности Дубоссарского района и города Дубоссары на 2016 год».

5. Рассмотрение дела № 814/18-06 отложить на 14 февраля 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                             Т. И. Цыганаш
2